3

[image: image1.png]

[image: image2.png]

                          Российская Федерация

                              Республика Адыгея

                        Совет народных депутатов
                     муниципального образования

               «Дукмасовское сельское поселение»
х. Дукмасов                                                                                               «03» октября 2022 года
                                                                                                                                              № 1
П Р О Т О К О Л
первой сессии пятого созыва Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»
Всего депутатов 10

Присутствует 10 депутатов:

1. Алмазов Сергей Владимирович

2. Девер Людмила Николаевна

3. Дубовик Валерий Николаевич

4. Макарян Адам Аршалуйсович

5. Петухов Владимир Анатольевич

6. Шувалов Виктор Николаевич

7. Шикенин Николай Петрович

8. Францева Галина Васильевна

9. Куваев Вячеслав Абдулахович

10.  Ревин Евгений Анатольевич
На сессию приглашены и присутствовали: председатель территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района Ченешев Р.Ю., руководители предприятий и учреждений Дукмасовского сельского поселения муниципальные служащие администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Председатель ТИК Ченешев Р.Ю. открыл Сессию Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» и огласил итоги прошедших выборов.
Присутствующие приветствовали Государственные Флаги Российской Федерации, Республики Адыгея и муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

СЛУШАЛИ: Оглашение результатов выборов, списка избранных депутатов и главы муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение».

/Докл. председатель территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района Ченешев Р.Ю./

В соответствии с постановлением Территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района от 19.09.2022 № 43/349-6 «О регистрации избранных депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»:
1. Считать избранными депутатами представительного органа муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»:

по трехмандатному избирательному округу № 3

1. Макарян Адама Аршалуйсовича
2. Ревина Евгения Анатольевича
3. Шувалова Виктора Николаевича

по семимандатному избирательному округу № 4

1. Алмазова Сергея Владимировича

2. Девер Людмилу Николаевну

3. Дубовик Валерия Николаевича
4. Петухова Владимира Анатольевича

5. Шикенина Николая Петровича

6. Куваева Вячеслава Абдулаховича

7. Францеву Галину Васильевну

Зарегистрированным депутатам представительного органа муниципального  образования муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» вручены удостоверения установленного образца об избрании их депутатами представительного органа муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
В соответствии с Решением шестьдесят первой сессии четвертого созыва Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 20.09.2022 № 216 «О проведении выборов главы муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея по результатам конкурса», избранным главой муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» признан Шикенин Василий Петрович.
Повестка дня сессии:
1. Выборы председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
2. Выборы заместителя председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
3. О Регламенте Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.

4. О постоянных комиссиях Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.

5. О Положении «О постоянных комиссиях Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
6. О структуре администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.

7. О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Совете народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
8. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.

9. О принятии к учету светильников, приобретенных для организации уличного освещения по ул. Школьной от пересечения с ул. Ушанева хутора Дукмасов Шовгеновского района Республики Адыгея.
- Кто за данную повестку? Прошу голосовать. Принято «Единогласно».
Регламент работы сессии:

1. По 1,2 вопросам - 3 мин.

2. По 3,4,5 вопросам - 5 мин.

3. По 6,7 вопросам - 3 мин.

4.  По 8 вопросу – 5 мин.

5. По 9 вопросу – 5 мин.

6. Выступления - до 5 мин.

Работу сессии провести без перерыва.

Регламент работы сессии утвердили «Единогласно».

СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Выборы председателя Совета народных депутатов муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение»
/ докл. Шикенин В.П.– Глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»/.
Шикенин В.П. огласил Решение Конференции (общего собрания) местного отделения Шовгеновского района Всероссийской политической партии «Единая Россия» от 16.09.2022, в котором предложена к рассмотрению на должность председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» кандидатура Петухова Владимира Анатольевича; дал краткую характеристику кандидату.
Кто за данную кандидатуру? Прошу голосовать.

Результаты голосования – «единогласно».
РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Петухова Владимира Анатольевича на должность председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Результаты голосования - принято единогласно.
СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Выборы заместителя председателя Совета народных депутатов муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение»
/ докл. Шикенин В.П.– Глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»/.

Шикенин В.П. огласил Решение Конференции (общего собрания) местного отделения Шовгеновского района Всероссийской политической партии «Единая Россия» от 16.09.2022, в котором предложена к рассмотрению на должность заместителя председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» кандидатура Макарян Адама Аршалуйсовича; дал краткую характеристику кандидату.
Кто за данную кандидатуру? Прошу голосовать.

Результаты голосования – «единогласно».
РЕШИЛИ: Утвердить заместителем председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Макарян Адама Аршалуйсовича.

Результаты голосования - принято единогласно.
СЛУШАЛИ по вопросу 3: «О Регламенте Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»
/ докл. Шикенин В.П.– Глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»/.
Шикенин В.П. огласил проект Регламента. Сообщил, что Проект прошел правотворческую экспертизу в прокуратуре Шовгеновского района и имеет положительное заключение.
РЕШИЛИ: Утвердить Регламент Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Результаты голосования - принято единогласно.
СЛУШАЛИ по вопросу 4. О постоянных комиссиях Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

/ докл. Шикенин В.П.– Глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»/.

РЕШИЛИ: Утвердить следующие составы постоянных комиссий:

- Комиссия по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике, вопросам собственности:

1)  Алмазов Сергей Владимирович

2)  Петухов Владимир Анатольевич

3)  Макарян Адам Арщшалуйсович

4)  Шикенин Николай Петрович

5)  Францева Галина Васильевна

- Комиссия по вопросам образования, здравоохранения, культуры и спорта, торгового и коммунально-бытового обслуживания населения, развития социальной инфраструктуры, правопорядка, соблюдения законодательства на территории муниципального образования «Дукмасовского сельского поселения»:

1) Девер Людмила Николаевна

2) Францева Галина Васильевна

3) Макарян Адам Аршалуйсович

4) Шувалов Виктор Николаевич

5) Ревин Евгений Анатольевич

- Комиссия по земельно-имущественным отношениям на территории муниципального образования «Дукмасовского сельского поселения»:

1) Дубовик Валерий Николаевич

2) Петухов Владимир Анатольевич

3) Макарян Адам Аршалуйсович

4) Шикенин Николай Петрович

5) Шувалов Виктор Николаевич

Кто за данное предложение, прошу голосовать. «За»-10, «против»-0, «воздержался»-0.

Результаты голосования - принято единогласно.
СЛУШАЛИ по вопросу 5: О Положении «О постоянных комиссиях Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

/ докл. Шикенин В.П.– Глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»/.

РЕШИЛИ: Утвердить «Положение «О постоянных комиссиях Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Результаты голосования - принято единогласно.
СЛУШАЛИ по вопросу 6: «О структуре администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

/ докл. Шикенин В.П.– Глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»/.
РЕШИЛИ: Утвердить структуру администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
Результаты голосования - принято единогласно.
СЛУШАЛИ по вопросу 7: О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете народных депутатов МО «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.

/Докл. Петухов В.А., депутат Совета народных депутатов муниципального образования « Дукмасовское сельское поселение»/.

РЕШИЛИ: Считать зарегистрированной депутатскую фракцию Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Совете народных депутатов муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение».

Результаты голосования - принято единогласно.
СЛУШАЛИ по вопросу 8. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея
/ докл. Белая И.П. - специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»/.
Белая И.П. пояснила, что на сегодняшний день Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение не соответствует действующему законодательству, предложила внести в Устав изменения и дополнения.

Проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», утвержденного решением СНД муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 31.08.2022 № 212 с дополнениями и изменениями обсужден и одобрен на публичных слушаниях (Протокол публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея от 16.09.2022).

РЕШИЛИ: Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
Председатель: «Кто за это предложение, прошу голосовать».

Результаты голосования - принято единогласно.
СЛУШАЛИ по вопросу 9: О принятии к учету светильников, приобретенных для организации уличного освещения по ул. Школьной от пересечения с ул. Ушанева хутора Дукмасов Шовгеновского района Республики Адыгея

/ докл. Шуова И.К. – главный специалист муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»/.
Шуова И.К. разъяснила о необходимости замены светильников уличного освещения на участке: по ул. Школьной от пересечения с ул. Ушанева хутора Дукмасов.

РЕШИЛИ: принять к учету светильники, приобретенные для организации уличного освещения по ул. Школьной от пересечения с ул. Ушанева хутора Дукмасов Шовгеновского района Республики Адыгея

Результаты голосования - принято единогласно.
Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»                                                                    В.А. Петухов